
Contacto

Teléfono 925266500
Fax 925267450
Correo Electrónico acc@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/012898
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TgJruw5MhoEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de papel ecológico de impresión y escritura en el
ámbito de la Administración de la Jccm y OOAA-1501TO18SUM00003-AM

Valor estimado del contrato 1.050.191,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.
30197620 - Papel para escribir.
30197643 - Papel para fotocopiadora.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TgJruw5MhoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de papel ecológico para impresión y escritura en Guadalajara y
provincia

Valor estimado del contrato 112.728,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

PAPELES DISTRIMAR S.L.
NIF B45346285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.728,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.728,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 016062/2019
Fecha de Formalización 26/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio de acuerdo PCAP



Lugar

Salón de Actos Consejería Hacienda y AAPP

Dirección Postal

Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del Sector
Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones contenidas en
el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado "Información, guías
de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o presentación electrónica de su
oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Justificación Suministro sujeto a contratación centralizada
Valor estimado del contrato 1.050.191,32 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 0 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Biblioteca C. Hacienda y AAPP

Dirección Postal

Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2019 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qSvlwDYJA9cBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 094-226701
Fecha de publicación 16/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226701-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 094-226701
Fecha de publicación 16/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226701-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 168-410706
Fecha de publicación 02/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410706-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 168-410706
Fecha de publicación 02/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410706-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 171-417227
Fecha de publicación 05/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417227-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 173-421865
Fecha de publicación 09/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421865-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004403565 |  2019-980670 | Wed, 11 Sep 2019 09:38:02:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159481243713908261201285226520692806944 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qSvlwDYJA9cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226701-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226701-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410706-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410706-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417227-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421865-2019:TEXT:ES:HTML

